2016年 8月 17日
報道関係者各位      株式会社アゴーラ・ホスピタリティーズ

 スケールメリットを生かした業務支援サービスを小規模施設に対し積極的に提供

～アゴーラ・ホテルアライアンスに藤井荘（長野県）が新たに加盟～

株式会社アゴーラ・ホスピタリティーズ（代表取締役社長：浅生亜也、本社：東京都港区）が運営

する「アゴーラ・ホテルアライアンス」は、50室前後の小規模施設固有の課題や要望に合わせ、必要
とする業務支援サービスをカフェテリア方式で提供しています。アゴーラ・ホテルアライアンスによ
る業務支援の目的は、施設に代わり様々なバック業務を担うことで、現場の業務負担を軽減し顧客と
向き合う時間を充実させることです。

また、各加盟施設が持つ魅力的なポテンシャルを最大限に引き出し、施設単体では叶わなかった施

策や対策をアライアンスのスケールメリットを生かすことで実現します。 アライアンスという従来
のチェーンやグループ経営とは異なる新たな価値創造及び運営の効率化プラットフォームを提供し、
お客様に密接に寄り添いながら体験価値や顧客満足度を高める運営のサポートを行っています。

この度、アライアンス 12 施設に加え、新たに藤井荘（運営会社：株式会社藤井荘 代表：藤沢晃

子 所在地：長野県上高井群高山村大字奥山田 3563 客室数：24 室）が加盟しました。新たな顧客
の開拓と販路拡大に向け、アゴーラが提供する「セールス業務」のサービスを提供します。首都圏及
び大都市に拠点を置く旅行代理店（インバウンドのランドオペレーター含む）からの募集団体、法人
団体、MICEの受注促進をはじめ、アゴーラのグローバルネットワークを通じたインバウンド誘致の拡
充をはかっていきます。アゴーラは、時代のトレンドに沿った新たな販路と需要を創造することで、
これからの旅行業界を牽引してまいります。

◆アゴーラ・ホテルアライアンスとサービスカフェテリアについて

アゴーラ・ホテルアライアンスは、ホテルや旅館が地域性・ブランドなどの独自性を維持したまま

加盟することができる宿泊事業の共同展開組織です。当アライアンスは、「A Member of AGORA Hotel

Alliance」と名乗るためのアライアンスへの加盟費やブランドの変更などは一切不要であることが特

徴です。提供される選択可能な業務支援サービスメニューの基本ラインナップは下記の通りですが、

各施設固有の問題解決のため、より細分化したサービスプログラムの構築が可能です。

○Hotelier GEAR ・・・・・・顧客管理に軸をおいたクラウド型 PMSの導入・運用サポート

○広報業務・・・・・・・・・広報代行業務

○セールス業務・・・・・・・セールスイベントの計画・エージェントセールス代行業務

○E-Commerce管理業務・・・・自社サイト構築・インターネット販売管理業務・商品企画

○人事業務・・・・・・・・・給与計算・社会保険業務・労務管理のコンサルティング

○経理会計業務・・・・・・・日常経理業務の一括受託

○共同購買・・・・・・・・・客室アメニティ等備品の集中購買管理

○クリエイティブ・・・・・・販促ツール・広告宣伝ツールのデザイン・制作業務

  アゴーラ・ホテルアライアンスの最大の目標は、アライアンスホテル間の運営資源を互いに共有

することで、継続的に最高のおもてなしを提供し日本の誇りとなることです。

◆アゴーラ・ホスピタリティーズについて

正式名称： 株式会社アゴーラ・ホスピタリティーズ

代表取締役： 浅生 亜也

本 社 ： 〒105-0001東京都港区虎ノ門5-2-6 虎ノ門第2ワイコービル7F

事業内容： ホテル及び旅館の運営・再生・開発

資本金： 5,749万円

総ホテル数： 13施設

総客室数： 962室

U R L ： http://www.agorahospitalities.com

アゴーラ・ホテルアライアンスについて

ホ テ ル ： ホテル・アゴーラ リージェンシー堺 （所在地：大阪府堺市   客室数：241室）

ホテル・アゴーラ大阪守口      （所在地：大阪府守口市  客室数：175室）

アゴーラ福岡山の上ホテル＆スパ    （所在地：福岡県福岡市   客室数：48室）

アゴーラ・プレイス浅草            （所在地：東京都台東区  客室数：145室）

野尻湖ホテル エルボスコ   （所在地：長野県上水内郡信濃町  客室数：50室）

古湯温泉 ONCRI/おんくり         （所在地：佐賀県佐賀市  客室数：38室）

伊豆今井浜温泉 今井荘       （所在地：静岡県賀茂郡河津町  客室数：45室）

上諏訪温泉 油屋旅館               （所在地：長野県諏訪市  客室数：37室）

旧軽井沢ホテル           （所在地：長野県北佐久郡軽井沢町 客室数：50室）

和味の宿 角上楼           （所在地：愛知県田原市  客室数：10室）

浪漫の宿 井筒楼           （所在地：愛知県田原市  客室数：10室）

松本ホテル花月       （所在地：長野県松本市  客室数：89室）

藤井荘       （所在地：長野県上高井郡高山村  客室数：24室）

U R L ： http://www.agorahospitalities.com

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アゴーラ・ホスピタリティーズ（担当：岡田）

pr@agorahospitalities.com

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 5-2-6 虎ノ門第 2 ワイコービル 7F

【藤井荘 概要】

名 称 ：藤井荘（旧 緑霞山宿 藤井荘）

所 在 地 ：長野県上高井郡高山村大字奥山田 3563

客 室 数 ：24室（和室 19／和洋室１／洋室 4）

総支配人 ：宮内利幸

ﾁｰﾌｺﾝｼｪﾙｼﾞｭ：藤沢晃子

会社設立年月日：昭和 29年 7月 12 日

URL ：http://www.fujiiso.co.jp/

http://www.agorahospitalities.com/
http://www.agorahospitalities.com/